[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.07.2016г.                           п. Бор

        №  6-24
О поручении администрации Борского сельсовета определить исполнителя и заключить с ним договор на проведение калькуляции платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями Борского сельсовета.
На основании ст.27, 29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Поручить администрации Борского сельсовета определить исполнителя и заключить с ним договор на проведение калькуляции платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями Борского сельсовета, согласно Приложению.

2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Деева А.Ю.
Председатель Совета депутатов                                    С.Э. Кубасов

Глава Борского сельсовета                                             И.И. Хвостова

Приложение

к Решению Совета сельских депутатов

от 04.07.2016г. № 6-24

Платные услуги:

	№
	Наименование услуги
	Мероприятий в год по плану:
	Планируемое количество потребителей услуги в год:
	Перечень затрат на предоставление услуги:

	Культурно-досуговые мероприятия:

	1
	Концерт (Спектакль, представление)  детский (до 14 лет)
	11
	550 (из расчета 50 человек  на одно мероприятие)
	-заработная плата сотрудников – всех специалистов, директора и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	2
	Концерт (Спектакль, представление)  взрослый
	11
	550 (из расчета 50 человек  на одно мероприятие)

	3
	Дискотека
	95
	950 (из расчета 10 человек  на одну дискотеку)
	-заработная плата сотрудников –специалистов: худ. Руководитель, звукооператор,  директора и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	4
	Дискотека (в праздничные дни)
	8
	160 (из расчета 20 человек на одну дискотеку)
	- заработная плата сотрудников всех специалистов: худ. Руководитель, звукооператор,  директора (с учетом оплаты труда в праздничные дни);

-коммунальные платежи;

	5
	Вечер отдыха (взрослые)
	10
	500 (из расчета 50 человек  на одно мероприятие)
	-заработная плата сотрудников – всех специалистов, директора я и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	6
	Кинофильм  детский (до 14 лет)
	24
	240 (из расчета 10 человек  на одно кинопоказ)
	-заработная плата сотрудников – специалистов: худ. Руководитель, звукооператор,  директора и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	7
	Кинофильм (взрослый)
	24
	240 (из расчета 10 человек  на одно кинопоказ)

	Дополнительные развлекательные услуги:

	1
	Аттракцион «Горка» (батут надувной, период работы батута июнь - август) для детей от 7 до 14 лет
	24
	240 (из расчета 10 человек  на одно мероприятие)
	-заработная плата сотрудников – специалистов: худ. Руководитель,  директора и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	2
	Сладкая вата (продажи сладкой ваты во время массовых мероприятий)
	12
	180 (из расчета 10 человек  на одно мероприятие)
	-заработная плата сотрудников – специалистов: руководителя кружка,  директора и уборщицы;

-коммунальные платежи;

	3
	Аниматорская деятельность (Поздравление Деда Мороза и Снегурочки  в  Новый год, Поздравление сказочными героями в день рождения (выезд на дом))
	20
	20 (из расчета 1 выезд – 1 заказчик)
	-заработная плата сотрудников – всех специалистов, директора;

-транспортные расходы;

	Методическая деятельность

	Составление сценария
	1 сценарий

	Заработная плата художественного руководителя

	Написание сценария
	1 сценарий

	Заработная плата художественного руководителя

	Монтаж видеозаписи
	1 минута

	Заработная плата звукооператора

	Монтаж фонограмм
	1 минута

	Заработная плата звукооператора

	Монтаж слайд презентаций и фотофильмов
	1 минута

	Заработная плата звукооператора

	Видеосъемка с последующей записью на цифровой носитель
	1 минута

	Заработная плата звукооператора

	Прокат

	Прокат костюма
	1 сутки

	Прокат постижерских принадлежностей
	1 сутки

	Прокат декораций
	1 сутки

	Прокат оформления (драпировки, бутафория)
	1 сутки

	Прокат светового оборудования
	1 сутки

	Прокат микрофонов
	1 сутки

	Прокат видеокамеры
	1 сутки

	Прокат ноутбук
	1 сутки

	Прокат колонок
	1 сутки

	Прокат мультимедиа установки
	1 сутки

	Аренда помещений

	Аренда Концертный зал (без предоставления комплекта услуг)
	1 час

	Коммунальные платежи, заработная плата всех сотрудников

	Аренда Диско зал (без предоставления комплекта услуг)
	1 час

	Коммунальные платежи, заработная плата всех сотрудников

	Предоставление залов СДК для проведения мероприятий

	Предоставление полного комплекта услуг зрительного зала (звукотехническая, осветительная аппаратура, обслуживающий персонал) для выступления творческих коллективов, праздников
	1 час

	Коммунальные платежи, заработная плата всех сотрудников

	Предоставление полного комплекта услуг диско зала (звукотехническая, осветительная аппаратура, обслуживающий персонал)  для выступления творческих коллективов, проведение праздников
	1 час

	Коммунальные платежи, заработная плата всех сотрудников